*Ἐπικτίτος.* — Σορίαν ὁ ἀτκῶν, ἐπιστήμην τὴν περὶ Θεοῦ ἀσκεῖ.

*Τοῦ αὐτοῦ.* — Οὐδὲν ἐν ζώοις καλλιεστόν ἔστιν, οὐδὲ ὄνθρωπος παιδείᾳ κεκοσμημένος.

*Ἀριστοτ.* — Ταῖς μὲν πόλεσι τὰ τείχη, ταῖς δὲ φυχῖς οἱ ἐκ παιδείας νοῦς, κόσμον καὶ ἀτφάλειαν παρέχεται.

*Δημοκρίτ.* <sup>28</sup> — Νεανίσκου ἐν Θεάτρῳ ἐναθουμένου, καὶ λέγοντος σοφὸν εἶναι, πολλοῖς δημιήσας σοφοῖς, εἶπε τις, Κἀγώ, πολλοῖς πλουσίοις, ὅλιξ πλούσιος οὐκ εἴμι.

*Glycon.* — Glycon sapiens, doctrinam sacrum asylum esse dicebat.

*Empedocles.* — Empedocles, naturalis philosophus, querente quodam quod neminem ratione atque animo sapientem offendere, respondit: Nempe oportet eum, qui sapientem sit quæsiturus, prius sapientem esse.

*Hieron.* — Hieron Siculus tyrannus, cum Xenophanes Colophonius poeta Homerum vituperaret, quot famulos haberet, interrogavit. Illeque respondente, se duos habere, vixque illis alendo esse: Non te pudet, inquit tyrannus, Homerum vituperare, qui plures decem millibus fato functus alit?

*Capion* philosophus binos habens discipulos, alterum quidem tardo ingenio, sed labore strenuum; alterum vero proba indole naturaque habilem, sed otiosum ac segnem, dixit. **586** Vobis ambobus actum est, idcirco quia, tu cum velis, minime vis.

Idem dicebat, magistros a discipulis ingenti stipendio donandos esse: ab iis qui felici ingenio sint ac ingenui, quod multa discant; ab iis vero qui tardo ac rudi, quod molestiæ plurimum exhibeant.

Idem interrogatus, quid ex philosophia commodi esset consecutus, respondit: Ut a me ipse ac injussus faciam, quæ alii quidam legum meū præstant.

#### Philistion.

*Majorem disciplinis curam adhibe, quam pecuniis:*  
Nam discipline pecunias suppeditant.  
*Dolendo etiam condolere discito,*  
C Nam et alius tibi condolescet, qui ipse alias doluit.  
Quæ sunt seria legemque meditator.  
Si quid effeta jam aetate didiceris, non te pudeat.

Præstat enim audire, qui sero didiceris, quam qui indoctus sis.

*Theocrit.* — Theocritus Chius audito rudi poeta et illepidō, percontante illo: Quænam sciēt ut eleganter dicta essent: Ea, inquit, quæ omisi.

*Ejusdem.* — Agricola terram, philosophus animal excolit.

*Ex Democratis (al. Demonact.). Isocrat. et Epicteti sententiis.* — Scientiæ, sicut auri, magna ubique existimatio est.

Is, qui sapientiam colit, eam quæ de Deo est, scientiam colit.

*Ejusdem.* — Nullum est adeo puiehrum animal, ut homo litteris ac eruditione ornatus.

*Aristot.* — Urbibus quidem mœnia, mīmīs autem, mens ex disciplinis exculta decus et munimentum præstat.

*Democrit.* — Cum juvenis in theatro gloriaretur, et sapientem se prædicaret, ut qui cum multis sapientibus versatus esset, respondit quidam: Ego etiam cum multis divitibus versatus, non tamen dives sum.

#### VARIAE LECTIONES.

<sup>27</sup> In Melissa aliis Theocriti subjectum. <sup>28</sup> Bal. τοῦ αὐτοῦ, id est Democratis, ut et sequentia. <sup>29</sup> Τοῦ αὐτοῦ Gesn.

**Idem** ait haud aequum esse, cum qui sit eruditus inter eos qui inerudit sunt sermones conferre, ut neque sobrium inter ebrios.

**Eiusdem.** — Idem dicebat: Eum qui disciplinis instituitur, tribus his egere, scilicet genio, exercitatione ac tempore.

**OENOPIDES.** — OENOPIDES, viso juvēne multos libros habente, eorumque sibi copiam parante: Non areæ, inquit, sed pectori.

**Idem** dicebat, libros eorum qui docti essent commentarios esse; eorum vero qui indocti, monumenta.

**Idem** dicebat mentem genium esse, **587** eruditis quidem bonorum auctorem; ineruditis vero, malorum.

**Socrat.** — Socrates philosophus interrogatus, quidnam in vita jucundissimum esset, respondit: **Eruditio et virtus, rerumque ignorantiarum Iustitio.**

**Stilpo.** — STILPO Megareus philosophus, capta patria ac direpta a Demetrio tyranno, ducus ad regem, et ab eo interrogatus, num et ipse aliquid amisisset? Eorum, inquit, quæ mea sunt, nihil; etenim doctrinam habeo et eruditionem; reliqua vero, quid est cur potius mea, quam obscientium ducam?

**Idem** cum a Demetrio direpta urbe sic rogaretur: Num quid tuarum rerum tibi ablatum est, Stilpo? Nihil, inquit.

Non armenta mihi quisquam mea abegit, equosve; et alioqui nullum vidi militum, qui virtutem humeris sublatam auferret.

**Lasus.** — LASUS Hermeneus interrogatus, quidnam sapientissimum esset: Experientia, inquit.

**Idem**, dicente ei rudi artis pictore: Opere teatro illinc domum tuam, ut eam pingam: Minime ait, sed tu eam prius pinge. ut postea illinam.

**Protagor.** — PROTAGORAS, nec artem sine exercitatione, nec exercitationem sine arte aliquid esse dicebat.

**Epicuri.** — Non specie tenus ac simulate capessenda philosophia, sed vere. Non enim necesse habemus ut valere videamur, sed ut reipsa valeamus.

**Demonact.** — Idem interrogatus, quis ejus præceptor extiterit: Atheniensium, inquit, tribunal; nempe obscure significans, rerum negotiorumque experientiam, omni sophistica disciplina esse præstantiorem.

'Ο αὐτὸς ἔφη, οὐ καὶ πεπαιδευμένον ἐν ἀπαιδεύτοις διαλέγεται, ὥσπερ οὐδὲ νήφοντα μεθύουσιν.

**Toῦ αὐτοῦ**<sup>30</sup>. — 'Ο αὐτὸς Ἐλεγεν, δτι ὁ παιδευδικος τριῶν τούτων χρήσει, φύσεως, μελέτης, γράμμων.